



ประกาศ เทศบาลตำบลท่าสายลวด

เรื่อง สอบราคาจ้างโครงการก่อสร้างอาคารสำนักงาน คอนกรีตเสริมเหล็ก ชั้นเดียว ๒ หลัง เทศบาลตำบลท่าสายลวด

เทศบาลตำบลท่าสายลวดมีความประสงค์จะสอบราคาจ้างโครงการก่อสร้างอาคารสำนักงาน คอนกรีตเสริมเหล็ก ชั้นเดียว ๒ หลัง เทศบาลตำบลท่าสายลวด ราคาของงานก่อสร้างในการประกวดราคาครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๑,๖๑๗,๐๐๐.- บาท (หนึ่งล้านหกแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. เป็นบุคคลหรือนิติบุคคล ผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่สอบราคาดังกล่าว ซึ่งมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกัน ในวงเงินไม่น้อยกว่า ๘๐๘,๕๐๐.- บาท (แปดแสนแปดพันห้าร้อยบาทถ้วน)
๒. ไม่เป็นผู้ที่ถูกกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการ และได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว
๓. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น
๔. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เข้าเสนอราคาให้แก่เทศบาลตำบลท่าสายลวด ณ วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ในการสอบราคาจ้างครั้งนี้

๕. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่ายหรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ

กำหนดดูสถานที่ก่อสร้างและกำหนดรับฟังคำชี้แจงรายละเอียดเพิ่มเติมใน วันที่ ๑๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๐ ตั้งแต่เวลา ๑๐.๐๐ น. เป็นต้นไป

กำหนดยื่นซองสอบราคา ในวันที่ ๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๐ ถึง วันที่ ๒๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๐ เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น. ณ งานพัสดุและทรัพย์สิน กองคลัง เทศบาลตำบลท่าสายลวด และ วันที่ ๒๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๐ เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น. ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารจัดซื้อจัดจ้างระดับอำเภอ (ที่ว่าการอำเภอแม่สอด) และกำหนดเปิดซองสอบราคาในวันที่ ๒๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๐ ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารจัดซื้อจัดจ้างระดับอำเภอ (ที่ว่าการอำเภอแม่สอด) ตั้งแต่ ๐๙.๐๐ น. เป็นต้นไป

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคา ในราคา ชุดละ ๕๐๐ บาท (ห้าร้อยบาทถ้วน) ได้ที่ เทศบาลตำบลท่าสายลวด อำเภอแม่สอด จังหวัดตาก ในวันที่ ๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๐ ถึง วันที่ ๒๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๐ ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๓๐ น. ดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ www.gprocurement.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐-๕๕๕๖-๓๑๖๙ ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ ๗ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๐

(นายจำรัส กันทะวงษ์)

ปลัดเทศบาล ปฏิบัติหน้าที่

นายกเทศมนตรีตำบลท่าสายลวด

เอกสารสอบราคาจ้าง เลขที่ ๑/๒๕๖๐
สอบราคาจ้างโครงการก่อสร้างอาคารสำนักงาน คอนกรีตเสริมเหล็ก ชั้นเดียว ๒ หลัง
เทศบาลตำบลท่าสายลวด
ลงวันที่ ๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๐

.....

เทศบาลตำบลท่าสายลวด ซึ่งต่อไปนี้เรียกว่า "เทศบาล" มีความประสงค์จะ สอบราคาจ้างโครงการก่อสร้างอาคารสำนักงาน คอนกรีตเสริมเหล็ก ชั้นเดียว ๒ หลัง เทศบาลตำบลท่าสายลวด ราคากลาง ๑,๖๑๗,๐๐๐.- บาท (หนึ่งล้านหกแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) โดยมีข้อแนะนำและข้อกำหนดดังต่อไปนี้

๑. เอกสารแนบท้ายเอกสารสอบราคา

๑.๑ แบบรูปรายการละเอียด

๑.๒ แบบใบเสนอราคา

๑.๓ แบบสัญญาจ้าง

๑.๔ แบบหนังสือค้ำประกัน

(๑) หลักประกันสัญญา

(๒) หลักประกันผลงาน

๑.๕ สูตรการปรับราคา

๑.๖ บทนิยาม

(๑) ผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกัน

(๒) การขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม

๑.๗ แบบบัญชีเอกสาร

(๑) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๑

(๒) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๒

๑.๘ รายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตาม BOQ. (Bill of Quantities) (รายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างเป็นการเปิดเผยเพื่อให้ผู้ประสงค์จะเสนอราคาได้รับข้อมูลได้เท่าเทียมกันและเพื่อให้ประชาชนเข้าตรวจสอบได้)

๒. คุณสมบัติของผู้เสนอราคา

๒.๑ ผู้เสนอราคาต้องเป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ สอบราคาจ้าง

๒.๒ ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคลหรือบุคคลอื่นเป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ

๒.๓ ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ณ วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ตามข้อ ๑.๖

๒.๔ ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาล ของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

๒.๕ ผู้เสนอราคาต้องเป็นนิติบุคคลและมีผลงานก่อสร้าง ประเภทเดียวกันกับงานที่ สอบราคาจ้าง ในวงเงินไม่น้อยกว่า ๘๐๘,๕๐๐.- บาท (แปดแสนแปดพันห้าร้อยบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่

เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการ หน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น หน่วยงานอื่นซึ่งมีกฎหมายบัญญัติให้มีฐานะเป็นราชการบริหารส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานเอกชนที่เทศบาลเชื่อถือ

๒.๖ บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ

๓. หลักฐานการเสนอราคา

ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอเอกสารหลักฐานยื่นมาพร้อมกับซองใบเสนอราคา โดยแยกไว้นอกซองใบเสนอราคา เป็น ๒ ส่วน คือ

๓.๑ ส่วนที่ ๑ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

• (๑) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นนิติบุคคล

(ก) ท่างหุ้นส่วนสามัญหรือห้างหุ้นส่วนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล บัญชีรายชื่อหุ้นส่วนผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม (ถ้ามี) พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

(ข) บริษัทจำกัดหรือบริษัทมหาชนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล หนังสือบริคณห์สนธิ บัญชีรายชื่อกรรมการผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม (ถ้ามี) และบัญชีผู้ถือหุ้นรายใหญ่ พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

(๒) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นบุคคลธรรมดาหรือคณะบุคคลที่มีโชคนิติบุคคล ให้ยื่นสำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้ยื่น สำเนาข้อตกลงที่แสดงถึงการเข้าเป็นหุ้นส่วน (ถ้ามี) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้เป็นหุ้นส่วน พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(๓) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นผู้เสนอราคาร่วมกันในฐานะเป็นผู้ร่วมค้า ให้ยื่นสำเนาสัญญาของการเข้าร่วมค้า สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้ร่วมค้า และในกรณีที่ผู้เข้าร่วมค้าฝ่ายใดเป็นบุคคลธรรมดาที่มีโชคนิติบุคคลไทย ก็ให้ยื่นสำเนาหนังสือเดินทาง หรือผู้ร่วมค้าฝ่ายใดเป็นนิติบุคคลให้ยื่นเอกสารตามที่ระบุไว้ใน (๑)

(๔) สำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนหุ้นส่วนบริษัท แสดงหลักฐานทางการเงิน สำเนาใบทะเบียนพาณิชย์ สำเนาใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม

(๕) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับซองใบเสนอราคา ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๑)

๓.๒ ส่วนที่ ๒ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(๑) หนังสือมอบอำนาจซึ่งปิดอากรแสตมป์ตามกฎหมายในกรณีที่ผู้เสนอราคามอบอำนาจให้บุคคลอื่น ลงนามในใบเสนอราคาแทน

(๒) สำเนาหนังสือรับรองผลงานก่อสร้าง พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(๓) บัญชีรายการก่อสร้าง (หรือใบแจ้งปริมาณงาน) ซึ่งจะต้องแสดงรายการวัสดุ อุปกรณ์ค่าแรงงาน ภาษีประเภทต่างๆ รวมทั้งกำไรไว้ด้วย

(๔) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับซองใบเสนอราคา ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๒)

๔. การเสนอราคา

๔.๑ ผู้เสนอราคาต้องยื่นเสนอราคาตามแบบที่กำหนดไว้ในเอกสารสอบราคานี้ โดยไม่มีเงื่อนไขใด ๆ ทั้งสิ้น และจะต้องกรอกข้อความให้ถูกต้องครบถ้วน ลงลายมือชื่อของผู้เสนอราคาให้ชัดเจน จำนวนเงินที่เสนอจะต้องระบุตรงกันทั้งตัวเลขและตัวอักษร โดยไม่มีการชดเชบหรือแก้ไข หากมีการชดเชบหรือแก้ไข

ตกเต็ม หรือแก้ไข เปลี่ยนแปลงจะต้องลงลายมือชื่อผู้เสนอราคาพร้อมประทับตรา (ถ้ามี) กำกับไว้ด้วยทุกแห่ง

๔.๒ ผู้เสนอราคาจะต้องกรอกปริมาณวัสดุและราคาในบัญชีรายการก่อสร้างให้

ครบถ้วน ในการเสนอราคา ให้เสนอเป็นเงินบาท และเสนอราคาเพียงราคาเดียว โดยเสนอราคารวม และหรือราคา ต่อหน่วย และหรือต่อรายการ ตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ท้ายใบเสนอราคาให้ถูกต้อง ทั้งนี้ ราคารวมที่เสนอจะต้องตรงกันทั้งตัวเลขและตัวหนังสือ ถ้าตัวเลขและตัวหนังสือไม่ตรงกันให้ถือตัวหนังสือเป็นสำคัญ โดยคิดราคารวมทั้งสิ้นซึ่งรวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม ภาษีอากรอื่น และค่าใช้จ่ายทั้งปวงไว้แล้ว

ราคาที่เสนอจะต้องเสนอกำหนดยื่นราคาไม่น้อยกว่า ๖๐ วัน นับแต่วันเปิดซองใบเสนอราคา โดย ภายในกำหนดยื่นราคาผู้เสนอราคาต้องรับผิดชอบราคาที่ตนได้เสนอไว้และจะถอนการเสนอราคามีได้

๔.๓ ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอกำหนดเวลาดำเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จไม่เกิน ๑๒๐ วัน นับถัดจากวันลง นามในสัญญาจ้าง หรือวันที่ได้รับหนังสือแจ้งจากเทศบาลฯ ให้เริ่มทำงาน

๔.๔ ก่อนยื่นซองสอบราคา ผู้เสนอราคาควรตรวจสอบร่างสัญญา แบบรูป และรายละเอียด ฯลฯ ให้ถี่ถ้วนและ เข้าใจเอกสารสอบราคา ทั้งหมดเสียก่อนที่จะตกลงยื่นซองสอบราคาตามเงื่อนไขในเอกสารสอบราคา

๔.๕ ผู้เสนอราคาจะต้องยื่นซองใบเสนอราคาที่เป็นฉบับของเรียบร้อยจำหน่ายของถึง ประธานกรรมการเปิดซองสอบราคา โดยระบุไว้ที่หน้าซองว่า “ใบเสนอราคาตามเอกสาร สอบราคา เลขที่ ๑/๒๕๖๐” ยื่นต่อเจ้าหน้าที่ ในวันที่ ๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๐ ถึง วันที่ ๒๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๐ ณ งานพัสดุ กองคลัง เทศบาลตำบลท่าสายลวด ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐น. ถึง ๑๖.๓๐น. และ วันที่ ๒๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๐ ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อจัดจ้างระดับอำเภอ (ที่ว่าการอำเภอแม่สอด) ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๓๐ น.

เมื่อพ้นกำหนดเวลายื่นซองสอบราคาแล้วจะไม่รับซองสอบราคาโดยเด็ดขาด คณะกรรมการเปิดซองสอบราคา จะดำเนินการตรวจสอบคุณสมบัติของผู้เสนอราคาแต่ละรายว่า เป็นผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ตามข้อ ๑.๖ (๑) ณ วันประกาศสอบราคาหรือไม่ และประกาศรายชื่อผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือกก่อนการเปิดซองใบเสนอราคา

หากปรากฏต่อคณะกรรมการเปิดซองสอบราคาก่อนหรือในขณะที่มีการเปิดซองใบเสนอราคาว่า มีผู้เสนอราคากระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ตามข้อ ๑.๖ (๒) และคณะกรรมการฯ เชื่อว่ามีการกระทำอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม คณะกรรมการฯ จะตัดรายชื่อผู้เสนอราคารายนั้นออกจากการเป็นผู้เสนอราคา และประกาศรายชื่อผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือก และเทศบาลจะพิจารณาโทษผู้เสนอราคาดังกล่าวเป็นผู้ทำงาน เว้นแต่คณะกรรมการฯ จะวินิจฉัยได้ว่าผู้เสนอราคารายนั้นเป็นผู้ที่ให้ความร่วมมือเป็นประโยชน์ต่อการพิจารณาของทางราชการและมีได้เป็นผู้ริเริ่มให้มีการกระทำความดังกล่าว

ผู้เสนอราคาที่ถูกตัดรายชื่อออกจากการเป็นผู้เสนอราคาเพราะเหตุเป็นผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ณ วันประกาศสอบราคา หรือเป็นผู้เสนอราคาที่ทำกรทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม อาจอุทธรณ์คำสั่งดังกล่าวต่อปลัดกระทรวงภายใน ๓ วัน นับแต่วันที่ได้รับแจ้งจากคณะกรรมการเปิดซองสอบราคา การวินิจฉัยอุทธรณ์ของปลัดกระทรวงให้ถือเป็นที่สุด

คณะกรรมการเปิดซองสอบราคา จะเปิดซองใบเสนอราคาของผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือก ดังกล่าวข้างต้น ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อจัดจ้างระดับอำเภอ (ที่ว่าการอำเภอแม่สอด) ในวันที่ ๒๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๐ ตั้งแต่เวลา ๐๙.๐๐ น. เป็นต้นไป

การยื่นอุทธรณ์ตามวรรคห้า ย่อมไม่เป็นเหตุให้มีการขยายระยะเวลาการเปิดซองใบเสนอราคา เว้นแต่ปลัดกระทรวงพิจารณาเห็นว่า การขยายระยะเวลาดังกล่าวจะเป็นประโยชน์แก่ทางราชการอย่างยิ่ง และในกรณีที่ปลัดกระทรวงพิจารณาเห็นด้วยกับคำคัดค้านของผู้อุทธรณ์ และเห็นว่าการยกเลิกการเปิดซองใบเสนอราคาที่ได้ดำเนินการไปแล้วจะเป็นประโยชน์แก่ทางราชการอย่างยิ่งให้ปลัดกระทรวงมีอำนาจยกเลิกการเปิดซองใบเสนอราคาดังกล่าวได้

๕. หลักเกณฑ์และสิทธิในการพิจารณาราคา

๕.๑ ในการ สอบราคา ครั้งนี้ เทศบาลจะพิจารณาตัดสินด้วย ราคารวม

๕.๒ หากผู้เสนอราคารายใดมีคุณสมบัติไม่ถูกต้องตามข้อ ๒ หรือยื่นหลักฐานการเสนอราคาไม่ถูกต้องหรือไม่ครบถ้วนตามข้อ ๓ หรือยื่นซองสอบราคาไม่ถูกต้องตามข้อ ๔ แล้ว คณะกรรมการฯ จะไม่รับพิจารณาราคาของผู้เสนอราคารายนั้น เว้นแต่เป็นข้อผิดพลาดหรือผิดหลงเพียงเล็กน้อย หรือที่ผิดแผกไปจากเงื่อนไขของเอกสารสอบราคาในส่วนที่มีใช้สาระสำคัญ ทั้งนี้ เฉพาะในกรณีที่พิจารณาเห็นว่าจะเป็นประโยชน์ต่อเทศบาลเท่านั้น

๕.๓ เทศบาลสงวนสิทธิไม่พิจารณาราคาของผู้เสนอราคา โดยไม่มีการผ่อนผันในกรณีดังต่อไปนี้

(๑) ไม่ปรากฏชื่อผู้เสนอราคารายนั้น ในบัญชีผู้รับเอกสาร สอบราคา หรือในหลักฐานการรับเอกสารสอบราคา ของเทศบาล

(๒) ไม่กรอกชื่อนิติบุคคลและบุคคลธรรมดา หรือลงลายมือชื่อผู้เสนอราคาอย่างหนึ่งอย่างใด หรือทั้งหมดในใบเสนอราคา

(๓) เสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเงื่อนไขที่กำหนดในเอกสารสอบราคา ที่เป็นสาระสำคัญ หรือมีผลทำให้เกิดความได้เปรียบเสียเปรียบแก่ผู้เสนอราคารายอื่น

(๔) ราคาที่เสนอมีการชุลบ ตกเติม แก้ไขเปลี่ยนแปลง โดยผู้เสนอราคามีได้ลงลายมือชื่อพร้อมประทับตรา (ถ้ามี) กำกับไว้

๕.๔ ในการตัดสินการสอบราคา หรือในการทำสัญญา คณะกรรมการพิจารณาผลการเปิดซองสอบราคาหรือเทศบาล มีสิทธิให้ผู้เสนอราคาชี้แจงข้อเท็จจริง สภาพ ฐานะ หรือข้อเท็จจริงอื่นใดที่เกี่ยวข้องกับผู้เสนอราคาได้ เทศบาลมีสิทธิที่จะไม่รับราคา หรือไม่ทำสัญญา หากหลักฐานดังกล่าวไม่มีความเหมาะสมหรือไม่ถูกต้อง

๕.๕ เทศบาลทรงไว้ซึ่งสิทธิที่จะไม่รับราคาต่ำสุด หรือราคาหนึ่งราคาใด หรือราคาที่เสนอทั้งหมดก็ได้ และอาจพิจารณาเลือกจ้างในจำนวน หรือขนาด หรือเฉพาะรายการหนึ่งรายการใด หรืออาจจะยกเลิกการ สอบราคาโดยไม่พิจารณาจัดจ้างเลยก็ได้ สุดแต่จะพิจารณา ทั้งนี้ เพื่อประโยชน์ของทางราชการเป็นสำคัญ และให้ถือว่าการตัดสิน ของเทศบาลเป็นเด็ดขาด ผู้เสนอราคาจะเรียกร้องค่าเสียหายใด ๆ มิได้รวมทั้งเทศบาลจะพิจารณายกเลิกการสอบราคา และลงโทษผู้เสนอราคาเป็นผู้ทำงาน ไม่ว่าจะเป็นผู้เสนอราคาที่ได้รับการคัดเลือกหรือไม่ก็ตาม หากมีเหตุที่เชื่อได้ว่าการเสนอราคากระทำการโดยไม่สุจริต เช่น การเสนอเอกสารอันเป็นเท็จ หรือใช้ชื่อบุคคลธรรมดา หรือนิติบุคคลอื่นมาเสนอราคาแทน เป็นต้น

ในกรณีที่ผู้เสนอราคาต่ำสุด เสนอราคาต่ำจนคาดหมายได้ว่าไม่อาจดำเนินงานตามสัญญาได้ คณะกรรมการเปิดซอง สอบราคา หรือเทศบาลจะให้ผู้เสนอราคานั้นชี้แจงและแสดงหลักฐานที่ทำ

ให้เชื่อได้ว่าผู้เสนอราคาสามารถดำเนินงานตาม สอบราคาจ้าง ให้เสร็จสมบูรณ์ หากคำชี้แจงไม่เป็นที่รับฟังได้ เทศบาลมีสิทธิที่จะไม่รับราคาของผู้เสนอราคารายนั้น

๕.๖ ในกรณีที่ปรากฏข้อเท็จจริงภายหลังจากการเปิดซองสอบราคาว่า ผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือกตามที่ได้ประกาศรายชื่อไว้ ตามข้อ ๔.๕ เป็นผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ณ วันประกาศสอบราคา หรือเป็นผู้เสนอราคาที่ทำกรทำกรอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ตามข้อ ๑.๖ เทศบาลมีอำนาจที่จะตัดรายชื่อผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือกดังกล่าวออกจากประกาศรายชื่อ ตามข้อ ๔.๕ และเทศบาลจะพิจารณาลงโทษผู้เสนอราคารายนั้นเป็นผู้ทำงาน

ในกรณีนี้หากปลัดกระทรวงพิจารณาเห็นว่า การยกเลิกการเปิดซองใบเสนอราคาที่ได้ดำเนินการไปแล้วจะเป็นประโยชน์แก่ทางราชการอย่างยิ่งนายกเทศมนตรี มีอำนาจยกเลิกการเปิดซองใบเสนอราคาดังกล่าวได้

๖. การทำสัญญาจ้าง

ผู้ชนะการสอบราคาจะต้องทำสัญญาจ้างตามแบบสัญญาดังระบุในข้อ ๑.๓ กับเทศบาล ภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้ง และจะต้องวางหลักประกันสัญญาเป็นจำนวนเงินเท่ากับร้อยละ ๕ ของราคาค่าจ้างที่ สอบราคา ได้ ให้เทศบาลยึดถือไว้ในขณะทำสัญญา โดยใช้หลักประกันอย่างหนึ่งอย่างใด ดังต่อไปนี้

๖.๑ เงินสด

๖.๒ เช็คที่ธนาคารสั่งจ่ายให้แก่เทศบาล โดยเป็นเช็คลงวันที่ทำสัญญาหรือก่อนหน้านั้นไม่เกิน ๓ วันทำการ

๖.๓ หนังสือค้ำประกันของธนาคารภายในประเทศตามแบบหนังสือค้ำประกันดังระบุในข้อ ๑.๔ (๑)

๖.๔ หนังสือค้ำประกันของบริษัทเงินทุนอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย หรือบริษัทเงินทุน หรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจค้ำประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ซึ่งได้แจ้งชื่อเวียนให้ส่วนราชการต่าง ๆ ทราบแล้ว โดยอนุโลมให้ใช้ตามแบบหนังสือค้ำประกัน ดังระบุในข้อ ๑.๔ (๑)

๖.๕ พันธบัตรรัฐบาลไทย

หลักประกันนี้จะคืนให้โดยไม่มีดอกเบี้ย ภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันที่ผู้ชนะการสอบราคา (ผู้รับจ้าง) พ้นจากข้อผูกพันตามสัญญาจ้างแล้ว

๗. ค่าจ้างและการจ่ายเงิน

เทศบาลจะจ่ายเงินค่าจ้าง โดยแบ่งออกเป็น ๓ งวด ดังนี้

งวดที่ ๑ เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๑๗.๖๖% ของค่าจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานตามสัญญาว่าจ้าง ให้แล้วเสร็จภายในระยะเวลา ๔๕ วัน

งวดที่ ๒ เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๒๒.๑๒% ของค่าจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานตามสัญญาว่าจ้าง ให้แล้วเสร็จภายในระยะเวลา ๓๐ วัน

งวดสุดท้าย เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๖๐.๒๒% ของค่าจ้างเมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานทั้งหมดให้แล้วเสร็จเรียบร้อยตามสัญญา รวมทั้งทำสถานที่ก่อสร้างให้สะอาดเรียบร้อย

๘. อัตราค่าปรับ

ค่าปรับตามแบบสัญญาจ้าง ข้อ ๑๗ ให้คิดในอัตราร้อยละ ๐.๑๐ ของค่าจ้างตามสัญญาต่อวัน

๙. การรับประกันความชำรุดบกพร่อง

ผู้ชนะการสอบราคา ซึ่งได้ทำข้อตกลงเป็นหนังสือ หรือทำสัญญาจ้างตามแบบดังระบุในข้อ ๑.๓ แล้วแต่กรณี จะต้องรับประกันความชำรุดบกพร่องของงานจ้างที่เกิดขึ้นภายในระยะเวลาไม่น้อยกว่า ๒ ปี นับถัดจากวันที่เทศบาลได้รับมอบงาน โดยผู้รับจ้างต้องริบจัดการซ่อมแซมแก้ไขให้ใช้งานได้ดังเดิมภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งความชำรุดบกพร่อง

๑๐. ข้อสงวนสิทธิ์ในการเสนอราคาและอื่น ๆ

๑๐.๑ เงินค่าจ้างสำหรับงานจ้างครั้งนี้ ได้มาจากเงินงบประมาณประจำปี พ.ศ.๒๕๖๐ การลงนามในสัญญาจะกระทำต่อเมื่อเทศบาลได้รับอนุมัติเงินค่าจ้างจาก เงินงบประมาณประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๐ แล้วเท่านั้น

ราคากลางของงานก่อสร้างในการประกวดราคาครั้งนี้ เป็นเงินทั้งสิ้น ๑,๖๑๗,๐๐๐.- (หนึ่งล้านหกแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

๑๐.๒ เมื่อเทศบาลได้คัดเลือกผู้เสนอราคารายใดให้เป็นผู้รับจ้างและได้ตกลงจ้างตาม สอบราคาจ้างแล้ว ถ้าผู้รับจ้างจะต้องส่งหรือนำสิ่งของมาเพื่องานจ้างดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศและของนั้นต้องนำเข้ามาโดยทางเรือในเส้นทางที่มีเรือไทยเดินอยู่ และสามารถให้บริการรับขนได้ตามที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศกำหนด ผู้เสนอราคาซึ่งเป็นผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์นาวี ดังนี้

(๑) แจ้งการส่งหรือนำสิ่งของดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศต่อสำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมการพาณิชย์นาวีภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันที่ผู้รับจ้างส่งหรือซื้อของจากต่างประเทศ เว้นแต่เป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่นได้

(๒) จัดการให้สิ่งของดังกล่าวบรรทุกโดยเรือไทย หรือเรือที่มีสิทธิเช่นเดียวกับเรือไทยจากต่างประเทศมายังประเทศไทย เว้นแต่จะได้รับอนุญาตจากสำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมการพาณิชย์นาวี ให้บรรทุกสิ่งของนั้นโดยเรืออื่นที่มีธงเรือไทย ซึ่งจะต้องได้รับอนุญาตเช่นนั้นก่อนบรรทุกของลงเรืออื่น หรือเป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่น

(๓) ในกรณีที่มิปฏิบัติตาม (๑) หรือ (๒) ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์นาวี

๑๐.๓ ผู้เสนอราคาซึ่งเทศบาลได้คัดเลือกแล้วไม่ไปทำสัญญาหรือข้อตกลงภายในเวลาที่ทางราชการกำหนดดังระบุไว้ ในข้อ ๖ เทศบาลอาจพิจารณาเรียกร้องให้ชดใช้ความเสียหายอื่น (ถ้ามี) รวมทั้งจะพิจารณาให้เป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ

๑๐.๔ เทศบาลสงวนสิทธิ์ที่จะแก้ไข เพิ่มเติมเงื่อนไขหรือข้อกำหนดในแบบสัญญาให้เป็นไปตามความเห็นของสำนักงาน อัยการจังหวัดหรือสำนักงานอัยการสูงสุด (ถ้ามี)

๑๑. การปรับราคาค่างานก่อสร้าง

การปรับราคาค่างานก่อสร้างตามสูตรการปรับราคาดังระบุในข้อ ๑.๕ จะนำมาใช้ในกรณีที่ค่างานก่อสร้างลดลงหรือ เพิ่มขึ้น โดยวิธีการต่อไปนี้

ตามเงื่อนไข หลักเกณฑ์ สูตรและวิธีคำนวณที่ใช้กับสัญญาแบบปรับราคาได้ตามมติ
คณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๓๒ เรื่อง การพิจารณาช่วยเหลือผู้ประกอบการก่อสร้าง ตาม
หนังสือสำนักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี ที่ นร ๐๒๐๓/ว ๑๐๙ ลงวันที่ ๒๔ สิงหาคม ๒๕๓๒

สูตรการปรับราคา (สูตรค่า K) จะต้องคงที่ที่ระดับที่กำหนดไว้ในวันแล้วเสร็จตามที่กำหนด
ไว้ในสัญญา หรือภายใน ระยะเวลาที่เทศบาลได้ขยายออกไป โดยจะใช้สูตรของทางราชการที่ได้ระบุใน
ข้อ ๑.๕

๑๒. มาตรฐานฝีมือช่าง

เมื่อเทศบาลได้คัดเลือกผู้เสนอรายใดให้ผู้รับจ้าง และได้ตกลงจ้างก่อสร้างตามประกาศนี้
แล้ว ผู้เสนอราคาจะต้องตกลงว่าในการปฏิบัติงานก่อสร้างดังกล่าว ผู้เสนอราคาจะต้องมีและใช้ผู้ผ่านทดสอบ
มาตรฐานฝีมือช่างจากกระทรวงแรงงานและสวัสดิการสังคม หรือผู้มีวุฒิปริญญา ปวช. ปวส. และปวท.
หรือเทียบเท่าจากสถาบันศึกษาที่ กพ.รับรองให้เข้ารับราชการได้ ในอัตราไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๑๐ ของแต่ละ
สาขาช่าง แต่ต้องมีช่างจำนวน อย่างน้อย ๑ คน ในแต่ละสาขาช่างดังต่อไปนี้

๑๒.๑ ช่างก่อสร้างหรือช่างโยธา

๑๓. การปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบ

ในระหว่างระยะเวลาการก่อสร้างผู้รับจ้างพึงปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่กฎหมายและระเบียบ
ได้กำหนดไว้โดยเคร่งครัด



เทศบาลตำบลสายสุว

๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๐

สรุปผลราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลท่าสายลวด อำเภอแม่สอด จังหวัดตาก

แบบ ปร.5

ประเภท โครงการก่อสร้างอาคารสำนักงาน คสล.ชั้นเดียว 2 หลัง เทศบาลตำบลท่าสายลวด

เจ้าของงาน เทศบาลตำบลท่าสายลวด อำเภอแม่สอด จังหวัดตาก

แบบเลขที่ ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลท่าสายลวด

สถานที่ก่อสร้าง สำนักงานเทศบาลตำบลท่าสายลวด หมู่ที่ 1 ตำบลท่าสายลวด อำเภอแม่สอด จังหวัดตาก

ประมาณราคา ตามแบบ ปร. 4 จำนวน 5 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 13 เดือน มกราคม พ.ศ. 2560

ลำดับที่.	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	1,272,929.89	1.2708	1,617,639.31	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
5	ค่าหม้อมิเตอร์ไฟฟ้า (การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคแม่สอด) ขนาด 5 แอมป์ 36 จุดๆละ 728 บาท				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....-%				
	เงินประกันผลงานหัก.....-%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....-%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....-%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			1,617,639.31	
	คิดเป็นเงินประมาณ			1,617,000.00	
	ตัวอักษร	-หนึ่งล้านหกแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน-			
	ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร	133	ตร.ม.		
	เฉลี่ยราคาประมาณ	12,157.89	บาท/ตร.ม.		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ณ วันที่ 13 มกราคม 2560

เชิงชื่อ)


(นายกรณัตนัย บุญญา)
หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล

ประธานกรรมการ (ลงชื่อ)


(นายสมโพธิ์ คล้ายแท้)
นักจัดการงานทั่วไป

กรรมการฯ

(ลงชื่อ)


(นายพิเชษฐ เครือยา)
วิศวกรโยธา

กรรมการ (ลงชื่อ)


(นายจรัส กันทะวงษ์)
ปลัดเทศบาล ปฏิบัติหน้าที่
นายกเทศมนตรีตำบลท่าสายลวด

อนุมัติ

ใบราคาากลาง

โครงการก่อสร้างอาคารสำนักงาน ชั้นเดียว 2 หลัง เทศบาลตำบลท่าสายลวด

รายการก่อสร้างเฉพาะ ก่อสร้างอาคารสำนักงาน ขนาด 8.00 X 9.50 เมตร และ ขนาด 6.00 X 9.50 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง สำนักงานเทศบาลตำบลท่าสายลวด หมู่ที่ 1 ตำบลท่าสายลวด อำเภอแม่สอด

แบบ ป-ร.4

ลำดับ	รายการ	ปริมาณวัสดุ		ค่าวัสดุสิ่งของ (บาท)	ค่าแรงงาน (บาท)		รวมเงิน	หมายเหตุ					
		จำนวน	หน่วย		ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน			ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน			
1	ก่อสร้างอาคารสำนักงาน ขนาด 8.00 X 9.50 เมตร	งานวิศวกรรมก่อสร้าง	-	ตร.ม.	-	-	-	0.00					
			1.2 งานดินชุดกลับ	18.75	ลบ.ม.	-	99.00	1,856.25	1,856.25				
			1.3 งานทรายหยาบรองพื้นชั้นลูม	1.56	ลบ.ม.	300.00	468.00	99.00	154.44	622.44			
			1.4 งานคอนกรีตหยาบ	0.78	ลบ.ม.	1,532.72	1,195.52	391.00	304.98	1,500.50			
			1.5 งานคอนกรีตโครงสร้าง 240	21.05	ลบ.ม.	1,612.15	33,935.76	391.00	8,230.55	42,166.31			
			1.6 งานเหล็กเสริม							0.00			
			1.6.1 เหล็ก SR 24 Dia 6 มม.	243.31	กก.	19.21	4,673.26	3.40	827.25	5,500.51			
			1.6.2 เหล็ก SR 24 Dia 9 มม.	24.95	กก.	18.59	463.79	3.40	84.83	548.62			
			1.6.3 เหล็ก SD 30 Dia 12 มม.	1,010.54	กก.	18.59	18,781.50	3.40	3,435.84	22,217.34			
			1.6.5 ลวดผูกเหล็ก	38.00	กก.	32.00	1,216.00	-	-	1,216.00			
			1.7 งานไม้แบบและค้ำยัน										
			1.7.1 ไม้แบบและค้ำยันรวมตะปู 45%	104.50	ตร.ม.	-	-	133.00	13,898.50	13,898.50			
			1.7.2 ไม้ยูคาลิปตัส O 3 นิ้ว ยาว 3.00 เมตร(รับท้องถิ่น)	47.00	ลบ.พ	466.00	21,902.00	-	-	21,902.00			
			25.00	ตัน	100.00	2,500.00	-	-	-	2,500.00			
			2	งานโครงสร้างหลังคา		293.00	กก.	30.30	8,877.90	-	-	8,877.90	
						2.1.2 เหล็กตัวซี ขนาด 75X45X15 X3.2 มม.							
						1,186.00	กก.	27.25	32,318.50	-	-	32,318.50	
2.1.3 เหล็กกล่อง ขนาด 2" x 4" x2.50 มม.													
169.15	กก.	28.09				4,751.42	-	-	4,751.42				
2.1.4 เหล็กกล่อง ขนาด 1" x2" x 1.6 มม.													
322.56	กก.	22.53				7,267.28	-	-	7,267.28				
2.1.4 เหล็กกล่อง ขนาด 1" x 1" x 1.2 มม.													
1,970.71	กก.	-				-	8.50	16,751.04	-	16,751.04			
2.1.5 ค่าเชื่อมเหล็ก													
140.00	ตร.ม.	-	-	20.00	2,800.00	-	2,800.00						
2.2 งานผนังหลังคา													
2.2.1 หลังคาเหล็กตีลอน (Metal Sheet) หนา 0.35 มม.	140.00	ตร.ม.	122.00	17,080.00	-	-	17,080.00						
2.2.2 สกปรืด	280.00	ตัว	1.50	420.00	-	-	420.00						
2.2.3 ครอบข้าง Fashing รอบแนวหลังคา	47.00	เมตร	90.00	4,230.00	-	-	4,230.00						

ลำดับ	รายการ	ปริมาณวัสดุ		ค่าวัสดุสิ่งของ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมเงิน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
3	งานผนังและตกแต่งผิวผนัง 3.1 งานผนัง 3.1.1 ผนังกรุด้วยอิฐฉนวนโฟลิต หนา 4 มม. พร้อมอุปกรณ์ 3.1.2 ผนังก่ออิฐฉนวนยูดรีงแผ่น 3.1.3 ผนังฉาบปูนเรียบ								
		115.00	ตร.ม.	1,500.00	172,500.00	450.00	51,750.00	224,250.00	
		111.00	ตร.ม.	176.00	19,536.00	89.00	9,879.00	29,415.00	
		222.00	ตร.ม.	60.00	13,320.00	82.00	18,204.00	31,524.00	
3.2	งานพื้นและตกแต่งผิวพื้น 3.2.1 พื้นผิวปูกระเบื้องเคลือบชนิดสีเรียบ ขนาด 60 x 60 ซม.	76.00	ตร.ม.	250.00	19,000.00	120.00	9,120.00	28,120.00	
4	งานฝ้าเพดาน 4.1 ฝ้าเพดานแผ่นยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม.ขนาด 1.20x2.40 ม. พร้อมโครงร่างเหล็ก ซิปสังกะสี@ 0.60 ม.	76	ตร.ม.	320.00	24,320.00	80.00	6,080.00	30,400.00	
5	งานประตู หน้าต่าง 4.2 ฝ้าเพดานไม้สังเคราะห์ขนาด 3 นิ้ว(รอบนอกอาคาร) 5.1 ป 1 ประตูบานเลื่อนอลูมิเนียม ขนาด 4.20 x 2.00 ม. พร้อมอุปกรณ์ 5.2 ป 2 ประตูไม้ ขนาด 0.80 x 2.00 ม. พร้อมอุปกรณ์ 5.3 น 1 หน้าต่างอลูมิเนียมบานเลื่อน ขนาด 2.00 x 1.10 ม. พร้อมอุปกรณ์ 5.4 น 2 หน้าต่างอลูมิเนียมบานเลื่อน ขนาด 1.40 x 1.10 ม. พร้อมอุปกรณ์	29.00	ตร.ม.	173.00	5,017.00	80.00	2,320.00	7,337.00	
		1.00	ชุด	25,000.00	25,000.00	-	-	25,000.00	
		1.00	ชุด	6,000.00	6,000.00	-	-	6,000.00	
		5.00	ชุด	6,600.00	33,000.00	-	-	33,000.00	
6	งานทาสี 6.1 ทาสีน้ำพลาสติกอะคริลิกเงา 6.2 ทาสีกันสนิม	1.00	ชุด	4,500.00	4,500.00	-	-	4,500.00	
		222.00	ตร.ม.	35.00	7,770.00	30.00	6,660.00	14,430.00	
7	งานระบบไฟฟ้าภายในและภายนอกอาคาร 7.1 สายไฟฟ้า VAF ขนาด 2 x 1.5 ตร.มม. 7.1 สายไฟฟ้า VAF ขนาด 2 x 2.5 ตร.มม. 7.2 สายไฟฟ้า TWA เบอร์ 16 ทองแดง 7.3 สวิตซ์ไฟฟ้าแบบฝังในผนัง 7.3 ปลั๊กกาว 4 ช่อง แบบฝังในผนัง 7.4 หลอดไฟฟ้าฟลูออเรสเซนต์ขนาด 2x36วัตต์ โคมฝังฝ้าเพดานพร้อมอุปกรณ์ครบชุด	156.00	ตร.ม.	30.00	4,680.00	35.00	5,460.00	10,140.00	
		100.00	เมตร	13.00	1,300.00	5.00	500.00	1,800.00	
		100.00	เมตร	23.00	2,300.00	5.00	500.00	2,800.00	
		25.00	เมตร	30.00	750.00	7.50	187.50	937.50	
		5.00	ชุด	95.00	475.00	30.00	150.00	625.00	
7.00	ชุด	160.00	1,120.00	30.00	210.00	1,330.00			
10.00	ชุด	850.00	8,500.00	120.00	1,200.00	9,700.00			

ลำดับ	รายการ	ปริมาณวัสดุ		ค่าวัสดุสิ่งของ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมเงิน	หมายเหตุ	
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน			
1	7.6 โคมไฟDownlight 6 นิ้ว พร้อมหลอด 32 W พร้อมอุปกรณ์	20.00	ชุด	250.00	5,000.00	115.00	2,300.00	7,300.00		
	7.6 โคมไฟติดตั้ง หลอดประหยัดไฟฟ้า 18 W พร้อมอุปกรณ์	6.00	ชุด	350.00	2,100.00	115.00	690.00	2,790.00		
	7.7 ตู้ควบคุมไฟฟ้า	1.00	ชุด	2,500.00	2,500.00	300.00	300.00	2,800.00		
	7.8 ท่อร้อยสายไฟ (ท่ออ่อนโลหะ) พร้อมอุปกรณ์	100.00	เมตร	10.00	1,000.00	5.00	500.00	1,500.00		
	7.11 แล็คเตียว 3 ช่อง 2 สาย	2.00	ชุด	95.00	190.00	100.00	200.00	390.00		
	9 งานป้าย									
	9.1 ตรีสัญลักษณ์เทศบาลตำบลท่าสายลาด ขนาด 1 เมตร	1.00	ชุด	15,000.00	15,000.00	-	-	15,000.00		
	9.2 ตัวอักษรโลหะเคลือบสี ขนาด 30 ซม.	1.00	แผ่น	20,000.00	20,000.00	-	-	20,000.00		
	ก่อสร้างอาคารสำนักงาน ขนาด 6.00 X 9.50 เมตร									
2	1.1 งานรื้อพื้น คสล.เดิม	-	ตร.ม.	-	-	25.00	-	0.00		
	1.2 งานดินชุดกลบกลับ	11.72	ลบ.ม.	-	-	99.00	1,160.28	1,160.28		
	1.3 งานทรายยาบรองพื้นกันหลุม	0.94	ลบ.ม.	300.00	282.00	99.00	93.06	375.06		
	1.4 งานคอนกรีตทราย	0.47	ลบ.ม.	1,532.72	720.38	391.00	183.77	904.15		
	1.5 งานคอนกรีตโครงสร้าง 240	14.97	ลบ.ม.	1,612.15	24,133.89	391.00	5,853.27	29,987.16		
	1.6 งานเหล็กเสริม				-		-	0.00		
	1.6.1 เหล็ก SR 24 Dia 6 มม.	191.80	กก.	19.21	3,683.90	3.40	652.12	4,336.02		
	1.6.2 เหล็ก SR 24 Dia 9 มม.	14.97	กก.	18.59	278.27	3.40	50.90	329.17		
	1.6.3 เหล็ก SD 30 Dia 12 มม.	767.23	กก.	18.59	14,259.44	3.40	2,608.58	16,868.02		
	1.6.5 ลวดผูกเหล็ก	29.22	กก.	32.00	935.04	-	-	935.04		
	1.7 งานไม้แบบและค้ำยัน	77.00	ตร.ม.	-	-	133.00	10,241.00	10,241.00		
	1.7.1 ไม้แบบและค้ำยันรวมตะปู 45%	34.65	ลบ.พ	466.00	16,146.90	-	-	16,146.90		
	1.7.2 ไม้ค้ำยันดีส O 3 นิ้ว ยาว 3.00 เมตร(รับห้องคาน)	19.00	ต้น	100.00	1,900.00	-	-	1,900.00		
	2	งานโครงสร้างหลังคา				-		-	0.00	
		2.1.2 เหล็กตัวซี ขนาด 75X45X15 X3.2 มม.	235.67	กก.	30.30	7,140.80	-	-	7,140.80	
		2.1.3 เหล็กกล่อง ขนาด 2" x 4" x2.50 มม.	1,000.27	กก.	27.25	27,257.36	-	-	27,257.36	
		2.1.4 เหล็กกล่อง ขนาด 1" x2" x 1.6 มม.	148.75	กก.	28.09	4,178.39	-	-	4,178.39	
2.1.4 เหล็กกล่อง ขนาด 1" x 1" x 1.4 มม.		318.00	กก.	22.53	7,164.54	-	-	7,164.54		
รวมเงิน								719,513.10		


ลำดับ	รายการ	ปริมาณวัสดุ		ค่าวัสดุสิ่งของ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมเงิน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	2.1.5 ค่าเชื่อมเหล็ก	1,702.69	กก.	-	-	8.50	14,472.87	14,472.87	
	2.2 งานผนังหลังคา	81.00	ตร.ม.	-	-	20.00	1,620.00	1,620.00	
	2.2.1 หลังคาเหล็กรีดลอน (Metal Sheet) กรอบวงกันรื้อน หนา 0.35 มม.	81.00	ตร.ม.	122.00	9,882.00	-	-	9,882.00	
	2.2.2 สกปรีย์ด	280.00	ตัว	1.50	420.00	-	-	420.00	
	2.2.3 ครอบข้าง Fashing รอบแนวหลังคา	43.00	เมตร	90.00	3,870.00	-	-	3,870.00	
3	งานผนังและตกแต่งผิวผนัง								
	3.1 งานผนัง								
	3.1.1 ผนังกรุด้วยอิฐฉนวนโฟลิก หนา 4 มม.	74.50	ตร.ม.	1,500.00	111,750.00	450.00	33,525.00	145,275.00	
	3.1.2 ผนังก่ออิฐมวลเบา	97.00	ตร.ม.	176.00	17,072.00	89.00	8,633.00	25,705.00	
	3.1.3 ผนังฉาบปูนเรียบ	194.00	ตร.ม.	60.00	11,640.00	82.00	15,908.00	27,548.00	
	3.2 งานพื้นและตกแต่งผิวพื้น								
	3.2.1 พื้นผิวปูกระเบื้องเคลือบชนิดสีเรียบ ขนาด 60 x 60 ซม.	57.00	ตร.ม.	250.00	14,250.00	120.00	6,840.00	21,090.00	
4	งานฝ้าเพดาน								
	4.1 ฝ้าเพดานแผ่นยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. ขนาด 1.20x2.40 ม. พร้อมโครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี @ 0.60 ม. (ฝ้าหลุมตามแบบ)	57	ตร.ม.	320.00	18,240.00	80.00	4,560.00	22,800.00	
	4.2 ฝ้าเพดานไม้สังเคราะห์ขนาด 3 นิ้ว (รอบนอกอาคาร)	27.00	ตร.ม.	173.00	4,671.00	80.00	2,160.00	6,831.00	0.00
5	งานประตู หน้าต่าง								
	5.1 ป 1 ประตูบานเลื่อนอลูมิเนียม ขนาด 4.20 x 2.00 ม. พร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	25,000.00	25,000.00	-	-	25,000.00	
	5.2 ป 2 ประตูไม้ ขนาด 0.80 x 2.00 ม. พร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	6,000.00	6,000.00	-	-	6,000.00	
	5.3 น 1 หน้าต่างอลูมิเนียมบานเลื่อน ขนาด 2.00 x 1.10 ม. พร้อมอุปกรณ์	5.00	ชุด	6,600.00	33,000.00	-	-	33,000.00	
6	งานทาสี								
	6.1 ทาสีน้ำพลาสติกอะคริลิกเงา	194.00	ตร.ม.	35.00	6,790.00	30.00	5,820.00	12,610.00	
	6.2 ทาสีกันสนิม	124.87	ตร.ม.	30.00	3,746.10	35.00	4,370.45	8,116.55	
7	งานระบบไฟฟ้าภายในและภายนอกอาคาร								
	7.1 สายไฟฟ้า VAF ขนาด 2 x 1.5 ตร.มม.	80.00	เมตร	13.00	1,040.00	5.00	400.00	1,440.00	
	7.1 สายไฟฟ้า VAF ขนาด 2 x 2.5 ตร.มม.	80.00	เมตร	23.00	1,840.00	5.00	400.00	2,240.00	

ลำดับ	รายการ	ปริมาณวัสดุ		ค่าวัสดุสิ่งของ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมเงิน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
7.2	สายไฟฟ้า TWA เบอร์ 16 ทองแดง	25.00	เมตร	30.00	750.00	7.50	187.50	937.50	
7.3	สวิตช์ไฟฟ้าแบบฝังในผนัง	5.00	ชุด	95.00	475.00	30.00	150.00	625.00	
7.3	ปลั๊กขาว 4 ช่อง แบบฝังในผนัง	7.00	ชุด	160.00	1,120.00	30.00	210.00	1,330.00	
7.4	หลอดไฟฟลูออโรสเซนต์ขนาด 2x36วัตต์ โคมฝังฝ้าเพดานพร้อมอุปกรณ์ครบชุด	5.00	ชุด	850.00	4,250.00	120.00	600.00	4,850.00	
7.6	โคมไฟ Downlight 6 นิ้ว พร้อมหลอด 32 W พร้อมอุปกรณ์	10.00	ชุด	250.00	2,500.00	115.00	1,150.00	3,650.00	
7.6	โคมไฟติดผนัง หลอดประหยัดไฟฟ้า 18 W พร้อมอุปกรณ์	6.00	ชุด	350.00	2,100.00	115.00	690.00	2,790.00	
7.7	ตู้ควบคุมไฟฟ้า	1.00	ชุด	2,500.00	2,500.00	300.00	300.00	2,800.00	
7.8	ท่อร้อยสายไฟ (ท่ออ่อนโลหะ) พร้อมอุปกรณ์	80.00	เมตร	10.00	800.00	5.00	400.00	1,200.00	
7.11	แม่เหล็กยาว 3 ช่อง 2 สาย	2.00	ชุด	95.00	190.00	100.00	200.00	390.00	
9	งานป้าย								
9.1	ตราสัญลักษณ์เทศบาลตำบลท่าสายลวด ขนาด 1 เมตร	1.00	ชุด	15,000.00	15,000.00	-	-	15,000.00	
9.2	ตัวอักษรโลหะเคลือบสี ขนาด 30 ซม.	1.00	เหมา	20,000.00	20,000.00	-	-	20,000.00	
9.3	ป้ายประชาชนสัมพันธ์โครงการ	1.00	ป้าย	3,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00	
				รวมค่าวัสดุและค่าแรง				553,416.80	
				รวมค่าวัสดุและค่าแรงทั้งหมด				1,272,929.89	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ณ วันที่ 13 มกราคม 2560

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการฯ

(นายกรณัตถ์ชัย บุญญา) หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล

(ลงชื่อ)  (นายพิเชษฐ เศรษฐี)

วิศวกรโยธา

(ลงชื่อ)  กรรมการฯ

(นายสมโพธิร์น คล้ายแท้) นักจัดการงานทั่วไป

(ลงชื่อ)  อำนวยิต

(นายจรัสร์ กั้นทะวงษ์) ปลัดเทศบาล ปฏิบัติหน้าที่ นายกเทศมนตรีตำบลท่าสายลวด